Саморегулируемая оргапизация -
Ассоциация <СТРОИТЕЛИ КРЫМА)

Протокол NЬ 18/22-ДК
заседания flисrциплинарной комиссии

п Симферополь

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. СевастопоJIьскzш, 4|Д,
Заседание открыто: l0 часов 00 минут.

'iilзо,

офис 1

2|,О22 гоttа
.

мhi

07.

Из 3 членов !исциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- КУЗенский Антон Владимирович - Председатель Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

КворуМ для провеДения засеДания имеется, заседание правоМочно принимать решЬния:
,;,]

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЬЖ ВОПРОСОВ
],l

СЛУШ-{ЛИ:
ГJредседателя, который предложил

Владимира Валентиновича и поручить ему
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, кПРоТИВ>> - 0 zолосов, кВо7!ЕР)ItАЛСЯ> - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретареМ заседания Морлвинова В.В. и поручиТь ему вести tIодсчет голосо3

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил
Повестки дня и регламентом работы заседания.

УЧаСТНИКОВ ЗаСеДаН"" ,,О ] nPOanrO'

избрать секретарем заседания Мордвиrtова
вести подсчет гоJIосов при голосоваftии; Щругих

1. О применении в
возлействия.

2. о возобновлении
каItитального ремонта, сцоса
Ассоциации.

Повестка дня:
отношении членов Ассоциации мер дисциплицарIlого

],l
права осуществления строительства, рекоНструкlции,

объектов капитаJIьного строительства в отношIении члена

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
ПрололжительностЬ выступления доклаДчикоВ - не более l0 минут. ответы EIa

l]опросы участников tlo каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, IIо
существу.

[Iредседательствующим заседание объявлено открытым.
,

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СJIУШАЛИ: Председателя .Г{исциплинарной комиссии, который сообrцил, что I}

Дисциплинарную комиссию Ассоциации поступили мriтериitлы проверок, проЁёдЬнных в
ОТНОШеНИИ ООО <ХИНТу (ИНН 9103064309), ООО <Юz-сmройD (ИНН 9102271'535), ООО
<СКО) (ИНН 9l02266084), ИП Трuшuн Ваduлt (ИНН 2537I0073800)

--IT

председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных меропри"т"йlсо сторонь]ооо кХИНТу были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних докумеЕIтовАссоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2ч.6 cT.5S.5 фuдо"rроительного колексаРоссийской Федерации, п- 7.2.З Положения кО приеме в члены и прекращении членства), п.10.7 i-Iолоясения <О приеме в члены и прекраrr(ении членство).
В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного

ремонта, сноса объектов капитiIльного строительства в отношении члена ,ДссоциацииприостаJ{овлено.
поступило предложение применить в отношении ооо кхинт>' ,'.о,

дисциплинарного воздействия в виде повmорно?о праосmановленая права осуu4есmвленuя
СmРОUmеаХЬСmВа' РеКОНСmРУКЦUU, КаПUШаJIЬНОZО РеМОНmа, Сноса обьекmов Kaпum{IJlbлozo
сmроuthапьсmва сроком на 90 KuteHdapHbtx dней.

i]ffалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочньfх мероцриятий со
СТОРОНЫ ООО КIОz-СmРОйУ бЬlЛИ ВЫяВлены нарушения требований сЬандартов и Ёнутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2' ч. о'Ъri js-.s
фадострОительногО кодекса Российской Федерации, п.7.2.з Положения <О приейе в члены ипрекращеНии членстВа)), п. l0.7 ПолоЖения <О приеме в члены и прекраII{ении членствы).Посryпило предложение применитЬ в от}Iошении ооо кЮz-сmройll ,.о,l(исциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроumельсmва, реконсmрукцrlu, капumальноzо Реj/rон.mа, сноса обьекmов капаmалI)rtоzо
сmроumельсmва cpokolп на 90 каленdарньtх dней,

председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий состороны ооо кСКСу были выявлены нарушения требованиi .йrrдuрrоu ,'
"nyrp.rn"*документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (ч. 8 ст. 55.5 фало.rр""й"rrоrокодекса Российской Федерации, По_становления Правительства Российской Федерации от11.05.2017 J\Ъ 559, п.7.З, "l.З.|,7,з.2,7.З.3 Поло*.r"" <о приеме в члены и прекращении

членстца), ст, 2|2 Трудового кодекса Российской Федерации, п 4.2 Квали6"пuц"оrrrrо,о
стандарта кРуководитель строительной организации>). -

,Поступило предложение применить в отношении ооо кСКСу меру дисцццлLlнарtlоговоздействия в виде прuосmановленuя права осуu4есmвленuя сmр1umельсmва,
реконсmрукцuа, капumfu,,ьноzо ремонmа, сноса обьекmов капumальноzо cmpQameJlbcmBa
сроко.ц tta 90 ксшенdарньtх dней.

!алее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий состороны ип Трашан Ваduм были выявлены нарушения требований стандартов иl]нутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5ГрадострОительного кодекса Российской Федерации, п.7.2.з Положения кО приеме в члены ипрекращении членства>).
поступило предложение применить в отношении ип

дисциплинарного воздействия В виде прuосmановле!tu&
с mр о u mел ь с mв а, р е ко нс mру к ц u u, ка п umал ь НО Z О Р eJ|/ro н mа, с но са
сmроumеJlьсmвt сроком на 90 каленdарньtх dней.

Щругих предложений не поступило.

Трuшuн Ваdшrп меру
права осуu4есmбленuя
обьекmов капumъльttоzт

ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов,
Решение принято.
РЕIПИЛИ:

l. Пра.uенumь в оmноuленuа ооО кХИНТ> (инН 9103064309) Jпepyduсцапланарltоzо возdейсmвuя в вudе повmорноzо праосmановленuя прuва осуu4есmвлеltuя
СmРОUmеJlЬСmВа' РеКОНСmРУКЦUU, КаПUmаЛЬНОZО Ре,ЦОПmа, СНОСа Объекmов Kaпttmъ,rtblloz()
сmроаmельсmва сроко/п па 90 каленdарньtх dней.

2, llршлlенumь /перу dасцuплuнарноZо возdейсmвuя в вudе ц,щосmановленая пр(tваосуuqесmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцuа, капаmшшноzо ре"цонmа, сноса ооьекmовкапumальноzо сmроumеJlьсmва сроко.ц на 90 KuteHdapHbtx dнеЙ в оmноlценuu:
- ООО <IОz-сmройD (ИНН 9102271535);

i2

I- ООО <СКСу (ИНН 91022б6080;
- ИП Трuuluн Ваdшпt (ИНII 253710073800).

2, О возобновлении права осуществления строи'ельства, реконструкциlt,КаПИТаЛЬНОГО РеМОНТа, СНОСа ОбЪеКТОВ КаПИТаЛЬного строительства в о.гнопIеtlии члеIlа
Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Председателя {исциплинарной комиссии, который сообщил, что в
ffисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материrtJIы проверок, проведепных в
ОТНОШеFIИИ ООО <СпецСmройлl (ИНН 9t02250422), ООо (инвЕЪт-сiроЙ, иHIr9I02055lI8), ооО кКАРБоН СТРоЙD щнН g20I0037s4).

Также Кузенский А.В. сообщил, что ранее в отношении ооО кСпецСmройп, ООО
кИНВЕСТ,СТРОЙD, ооо (КАрБоН СТРоЙll была применена мера дисципJIинарного
воздействия в виде приостановления права осуществления строительства, реконструкции.капитального ремонта, сноса объектов капит€lльного строительства.

]В настоящее время ооо кСпецСmройлl, ООо i,инввст-СТРоЙD, ооо <кдрБон

ПОСТУПИЛО ПРеДЛОЖеНИе ВОЗобноваmь право осуu4есmвленuя r^ро,u'*-ьсmв(I,
реконсmрукцuu, капumаJlьltоzо ремонmа, сноса объекmов капum(uльноzо сmроilmельсmва в
omHoulettltu ООО <СПеЦСmрой>, ООО кИНВЕСТ-СТРОЙD, ооо кклрБоi строй),.

!ругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
к3Ал - 3 zолоса, кПРоТИВ> - 0 zолосов, <ВОЗfЕржАлсЬ) - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

Возобновапоь право осуLцесmвленая сmроаmеIlьсmва, реконсmрукцuа, к(lпшtпаJ'llrноZО
рел4онmа, сноса объекmов Kaпamallbшozo сmроаmапьсmва с t3.05.2021 zоdа в оmltоLuен.uu:
- ООО кСпецСmройлl (ИНН 9102250422);
- ООО кИНВЕСТ-СТРОЙD ИНН 9102055lI8);
- ООО кКАРБОН СТРОЙD @НН 9201003784).

Пре;-1седатель

члеlt комиссии

Секретарь. Член Ком

Время закрытия - l0 часов 27 минут.

/В.В. Мордвилlов/

'

i

']

щaБ

ffi9
w'wй
?,z{f,#р:.